3. Inquit Poteflas , quantomagis fum remota a Sapientia ,tanto
minor fum., & quantomagis [umpropinqua Sapientie , tanto ma-
Jorfum, [edinbabitutantim; [éd quanto magis fum remota vo-
luntate, tantominor fuminaitu, & quanto magis[umpropingua
voluntatz, tanto major fuminaltu. s

4. At Poteftas : ego mayjor fum per _Amorem, quam per timorem s
quia per Amorem poffum vincerevolentes , féd per tzmorem. cogor |
vincere nolentes ; & ideo per Amorem ago naturaliter, [féd per ti-
morem contranaturam: [apienter ergo agunt Principes (ait Sa-
pientia ) qui ,quamdiu po(funt ,exercent Foteftatem Amoris, quim
Poteftatem timoris, R

VOLUNTAS feu AMOR.

1. Uia bomines poffunt velle bonum &S mabum ( ait Volun-
tas )eftbonum, quidnon poffunt omne, quod volunt;
quiafacerent plura&s adbuc majoramala, quam faciant ; bins
(inquit Sapientia) bona efd ignorantia. & quomodohoc? ( ait Vo-
luntas ) Quia ignorantia (re(pondet Sapientia ) convenit cum im-
potentza. .
2. At Amor: ego fummaximus amicus bominis, & maximus
imimicus ; fum maximus amicus hominis inboc, quia naturaliter
nom amo nifi bonum hominis , ¢ majus bonummagis amo , quammi- -
nus: [ummaximus inimicus bominis in boc , quia fum domefticus
ejus, (¢ )& quiainimici hominis domeflicierus, &5 ego inter dome-c. Mash
SPicos fum fupremus : ergo. | . o
3. Inquit Amor: quia omne bonum eft amabile, &5 omne puk-.
chrum eft bonum , ideo omne pulchrum ¢ft amabile ; ¢35 quia omne
majus bonumeft magis amabile , € verum ¢ft majus bonum, quam
pulbchrum ideo verumeft magis amabile, quam pulchrum : unde ergo
provenit (ait Amor ad Sapientiam ) guod homines ament magis pul-
chra, quamvera? Refpondet Sapiertia: quiabomines magis utun-
turvifu [enfuali , quaminteleituals ; Zf enim clauderent oculos [én-
Sfuales , & aperirent oculos intelle(tuales, utique viderent, quod,
quia fallax (d) Gratia & vanaeft pulchritudo, non diu manet ;4.
Veritas (e ) autem Domini manet ineternum. o
4. Eftmirabile (ait Amor ) in Magnete ego ¢S meum contrarium™*
fumnus ineodem punito,, féd quandoego fum aitu ,illudeft inpotentia,
& e converfo: & quando Magnes mmedio fecatur in duas partes,
tunc in una parte ego devenio in potentiam: quid hoc fignificas
Sapientia ¢ Refpondet Sapientia : quamdin creatura eft unita
cum fuo Creatore , tamdiu ¢/t inillius Amore , [éd quamprintim fe-
paratur ab illo, convertitur amor in odium finé alteratione Crea-

toris.
| VIR-

"VIRTUS.

i.. ﬂ It Virtus : ego_fum major in mmoritate 5 mixor

- L1 mmajorisate ; quia in mimoritate materie fum m-